

Kazimierz Michałowski, Zygmunt Wysocki

Deir el Bahari (Egipt)

Informator Archeologiczny : badania 3, 436-437

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BURGENLAND /Austria/
Stanowiska Stoob, Dörf1,
Harmisch

Museum Archeologiczne
w Krakowie

Badania prowadzili dr Kazimierz Bielenin
i dr Alois Ohrenberger. Finansowało Museum
w Eisenstadt. Drugi sezon badań./poprzednio
Unterpullendorf/. Okresy: halerski, wpły-
wów rzymskich, wczesnośredniowieczny.

Przebadano 3 dalsze stanowiska hutnicze w następujących
miejscowościach: Stoob - odkryto ślady doraźnego pieca hutni-
czego w warstwach z okresu późnohalerskiego, Dörf1 - 'sbadano
piecowisko z wolno stojącym piecem szybowym prowadzonym na dmuch
sztuczny z okresu wczesnego średniowiecza, Harmisch - rozpoczęto
badania stanowisk hutniczych z piecem doraźnym, zagłębionym, o
średnicy ok. 90 cm z okresu wpływów rzymskich.

DEIR el BAHARI /Egipt/

Polska Stacja Archeologii
Śródziemnomorskiej UW w Kairze
PKZ w Warszawie

Badania prowadzi prof. dr Kazimierz Michałowski.
Prace konserwatorskie: inż. Zygmunt Wysocki. Fi-
nansuje rząd egipski. Dziewiąty sezon badań. Świą-
tynia z okresu 18 dynastii.

Prace prowadzone są na terenie świątyni Totmesa III, władcy
z XVIII dynastii. Jest to świątynia grobowa położona pomiędzy
świątynią faraona Mentuhotepa i królowej Hatszepsut.

Prace skupiły się na inwentaryzacji około 20 tys. bloków pochodzących ze świątyni Totmessa III i na dalszej rekonstrukcji świątyni Hatszepsut. Odkrycie przez nas w Deiru el Bahari nieznanej dotąd świątyni faraona Totmessa III było rewelacją dla nauki.

Badania i prace rekonstrukcyjne kontynuowane będą przez najbliższe lata.

NEA PAPHOS /Cypr/

Polska Stacja Archeologii
Śródziemnomorskiej UW w Kairze

Badania prowadzi prof. dr Kazimierz Michałowski.
Finansowała Polska Stacja Archeologii Śródziemnomorskiej UW w Kairze. Piąty sezon badań. Dzielnicą miejską z IV w.p.n.e. - III w.n.e.

Badania skupiają się na terenie dawnej stolicy Cypru z okresu rzymskiego i dotyczą reprezentacyjnej dzielnicy mieszkalnej starożytnego miasta. Nea Paphos leży w południowo-zachodniej części wyspy; teren wykopalisk polskich znajduje się na obecnych polach uprawnych. Odsłonięto liczne pomieszczenia mieszkalne zdobione niekiedy wspaniałymi mozaikami. Wśród znalezisk na specjalną uwagę zasługują wyjątkowej jakości marmurowe rzeźby /Asklepios, Hermes, Satyr itp./, ponadto ceramika okresu hellenistycznego i rzymskiego oraz monety. Prace ostatniej kampanii skoncentrowały się na przebadaniu wielkiej sali, prawdopodobnie użyteczności publicznej, posiadającej podłogę mozaikową o dużych rozmiarach i wyjątkowych walorach artystycznych. Mozaika zawiera